
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Л 2015 г. № , | / /

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, 
в соответствии с региональной программой капитального ремонта, в отношении 
многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли 
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном

доме, в установленный срок

В соответствии с частью б статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации 

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства Рязанской области 

от 12.02.2014 № 26, региональным краткосрочным планом реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015 год, 

утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 28.01.2015 № 10, и 

предложениями регионального оператора (далее - Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Рязанской области) в отношении многоквартирных домов, 

где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального 

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, в установленный срок, указанных 

в приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Ульянов А.Ю.) проинформировать о решении, указанном в пункте 1



настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской 

области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) проинформировать собственников помещений в многоквартирных 

домах, указанных в приложении к настоящему постановлению, о решении, указанном 

в пункте 1 настоящего постановления, путем опубликования настоящего постановления 

в газете «Рязанские ведомости» и размещения на официальном сайте администрации города 

Рязани, в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В. Горелова.

2

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани

Перечень
многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом 

многоквартирном доме, в установленный срок

№
п/п Адрес многоквартирного дома Наименование работ и (или) 

услуг
Стоимость работ 

(руб.)

1 ул. Великанова, д. 1, к. 1

Ремонт фасада 1 656 198,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

181 169,00

2 ул. Великанова, д. 11, к. 1

Ремонт фасада 1 818 273,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

181 169,00

3 ул. Весенняя, д. 28 Ремонт крыши 902 460,00

4 ул. Полевая, д. 26 А Ремонт крыши 1 218 467,00

5 ул. Чкалова, д. 58 Ремонт крыши 723 883,00

6 ул. Юбилейная, д. 1, к. 1

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

277 452,00

7 ул. Юбилейная, д. 1, к. 2

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

277 452,00

8 ул. Московское шоссе, д. 57

Ремонт фасада 3 375 322,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

349 178,00

9 ул. Кольцова, д. 10 Ремонт крыши 1 938 661,00



2

Ремонт фасада 2 207 628,00

10 ул. Кольцова, д. 12
Ремонт крыши 2 404 352,00

Ремонт фасада 2 522 192,00

11 ул. Кольцова, д. 14
Ремонт крыши 2 965 219,00

Ремонт фасада 2 253 500,00

12 ул. Кольцова, д. 2
Ремонт крыши 2 751 298,00

Ремонт фасада 2 331 774,00

13 ул. 2-е Бутырки, д. 5 Ремонт крыши 1 155 673,00

14 ул. Кольцова, д. 4
Ремонт крыши 2 546 178,00

Ремонт фасада 2 209 824,00

15 ул. Кольцова, д. 6
Ремонт крыши 2 589 228,00

Ремонт фасада 2 039 980,00

16 ул. Краснорядская, д. 13
Ремонт крыши 2 465 614,00

Ремонт фасада 2 130 502,00

17 ул. Краснорядская, д. 15
Ремонт крыши 1 854 709,00

Ремонт фасада 1 611 927,00

18 ул. Краснорядская, д. 17
Ремонт крыши 2 035 503,00

Ремонт фасада 2 300 659,00

19 ул. Краснорядская, д. 19
Ремонт крыши 1 565 132,00

Ремонт фасада 2 404 453,00

20 ул. Краснорядская, д. 21
Ремонт крыши 1 892 001,00

Ремонт фасада 2 217 585,00



3

21 ул. Краснорядская, д. 3
Ремонт крыши 784 954,00

Ремонт фасада 2 352 212,00

22 ул. Краснорядская, д. 5
Ремонт крыши 2 193 934,00

Ремонт фасада 1 905 060,00

23 ул. Краснорядская, д. 7
Ремонт крыши 1 870 198,00

Ремонт фасада 1 570 792,00

24 ул. Краснорядская, д. 9
Ремонт крыши 2 737 863,00

Ремонт фасада 2 365 748,00

25 ул. Великанова, д. 1/6

Ремонт фасада 3 586 297,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

349 041,00

26 ул. Великанова, д. 11

Ремонт фасада 2 314 518,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

318 164,00

27 ул. Великанова, д. 3

Ремонт фасада 1 583 915,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

180 127,00

28 ул. Великанова, д. 3, к. 1

Ремонт фасада 2 628 694,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

286 343,00

29 ул. Великанова, д. 5

Ремонт фасада 1 630 338,00

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

180 127,00



4

30 ул. Великанова, д. 4 Ремонт фасада 1 843 090,00

Ремонт фасада 3 298 307,00

31 ул. Великанова, д. 7, к. 1 Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

349 178,00

32 ул. Вокзальная, д. 28 Ремонт крыши 1 448 108,00

33 ул. Гоголя, д. 54
Ремонт крыши 2 384 920,20

Ремонт фасада 2 325 794,00

Ремонт фасада 3 130 162,00

34 ул. Лермонтова, д. 8 Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

201 774,00

Ремонт фасада 1 990 483,00

35 ул. Октябрьская, д. 49 Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

205 738,00

36 ул. Высоковольтная, д. 33, к. 1 Ремонт крыши 2 214 256,50

37 ул. Гражданская, д. 7 Ремонт фасада 293 064,00

38 ул. Молодцова, д. 12 Ремонт крыши 3 637 958,00

39 ул. Пирогова, д. 9 Ремонт фасада 2 904 748,00

40 ул. Фирсова, д. 18, к. 1 Ремонт фасада 2 705 371,00

41 ул. Юбилейная, д. 2

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

286 343,00

Ремонт фасада 2 026 366,00

42 ул. Станкозаводская, д. 17, к. 1 Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

191 585,00



5

Ремонт фасада 2 891 143,00

43 ул. Станкозаводская, д. 21, к. 2 Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

242 415,00

Ремонт фасада 683 470,00

44 ул. Урицкого, д. 19 Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

63 426,00

Ремонт крыши 2 382 272,10

45

Ремонт фасада 2 092 858,00

ул. Фирсова, д. 24 Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

148 403,00

46 ул. Энгельса, д. 18
Ремонт крыши 2 671 487,00

Ремонт фасада 2 899 432,00

Ремонт фасада 1 968 456,00

47 ул. Станкозаводская, д. 19
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
190 207,00

Ремонт фасада 2 648 030,00

48 ул. Юбилейная, д. 2, к. 1
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
286 343,00

Ремонт фасада 2 648 030,00

49 ул. Юбилейная, д. 2, к. 2
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
286 343,00



6

Ремонт фасада 2 648 030,00

50 ул. Юбилейная, д. 3
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
286 343,00

Ремонт фасада 2 639 311,00

51 ул. Юбилейная, д. 3, к. 1
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
286 343,00

Ремонт фасада 2 180 976,00

52 ул. Юбилейная, д. 4
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
347 843,00

53 ул. Юбилейная, д. 5

Ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

180 127,00

Ремонт фасада 1 582 270,00

Ремонт крыши 1 872 902,00

Ремонт фасада 3 042 226,00

54 ул. Фирсова, д. 18
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
228 734,00

Ремонт фасада 3 094 884,00

55 ул. Энгельса, д. 2/4
Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном доме
192 206,00


